СОВЕТ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.02.2014 г.

№  90
с. Чажемто
О    внесении    изменений  в  решение Совета  от  28.08.2012   №  256   «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом»

              В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» и с целью приведения актов органов местного самоуправления в соответствии с действующим законодательством

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, а именно:

1.1.   Статью 17 дополнить пунктами 7-9 следующего содержания:
«7. Законным средством платежа при приватизации муниципального имущества признается валюта Российской Федерации.

  8. Оплата приобретаемого покупателем муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку сроком не более одного года в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества». На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату публикации объявления о продаже имущества.

  9. Контроль за выполнением оплаты имущества, находящегося в муниципальной собственности, приобретаемого в процессе приватизации осуществляет специалист по учету муниципального имущества в пределах своей компетенции.».

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте Чажемтовского сельского поселения.
И.о. Главы поселения

Председатель Совета

______________Д.А.Петров
                                   ___________Л.Д.Безрукова